
«Дальневосточный филиал Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения 

высшего образования
«Всероссийская академия внешней торговли Министерства экономического развития Российской

«О запрете курения табака в помещениях и на территории ДВФ ВАВТ»
Во исполнение Федерального закона РФ № 15-ФЗ от 23.02.2013 г. «Об охране 

здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления 
табака», а также закона РФ № 214 н от 12.05.2014 г. «Об утверждении требований к знаку о 
запрете курения и к порядку его размещения» и для предотвращения воздействия 
окружающего табачного дыма на здоровье некурящих студентов и сотрудников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака в помещениях и на территории, 
принадлежащей ДВФ ВАВТ (в пределах металлического ограждения), 
расположенной по адресу: г. П-Камчатский, ул. Вилюйская, 25.

2. Начальнику ОМТС Колпаковой Д.Е. развесить таблички: «Курение 
запрещено» возле главного входа в Академию, в туалетах каждого из этажей, у 
запасного выхода 1 этажа с обоих сторон, у студенческого буфета и др.

3. Лица, нарушившие установленное данным приказом правило о запрете 
курения на территории филиала, могут быть привлечены к дисциплинарной и 
иным видам ответственности, предусмотренным законодательством.

4. Контроль за соблюдением запрета курения на территории ДВФ ВАВТ 
возложить на дежурных охранников.

5. При выявлении нарушений Приказа дежурному охраннику докладывать 
помощнику директора по внеаудиторной работе служебной запиской.

6. Приказ № 75 от 09.06.2014 года отменить.
7. Начальнику отдела кадров довести Приказ до сведения сотрудников 

под роспись.
8. Помощнику директора по внеаудиторной работе довести Приказ до 

сведения студентов и слушателей. Провести информирование 
студентов о вреде потребления табака и вредном воздействии 
окружающего табачного дыма.

9. Контроль за исполнением Приказа возложить на начальника ОМТС 
Колпакову Д.Е.

г. Петропавловск-Камчатский № У V

Директор Е.Н.Дворцова


